
| Zpráva – Středočeský kraj |

| 43 |

IV� Středočeské jízdné

• Cíl: Úhrada zbylých nákladů spojených s dojížděním žáků, studentů do školy a seniorů nad 65 let.

• Jednou ze základních podmínek účasti v projektu je trvalé bydliště na území Středočeského kraje. 
Navštěvovaná škola může být i  mimo Středočeský kraj (proplácí se však jen jízdné po Středo-
českém kraji) a musí se jednat o základní školu, střední školu nebo učiliště. Žadatel si musí pro 
dojíždění z bydliště do školy a zpět pořídit minimálně kvartální časové předplatné (lze si pořídit 
i roční předplatné).

• Realizace: od 1. 9. 2018 

• Zdroj financování: Středočeský kraj

V� Obědy do škol ve Středočeském kraji

• Cíl: Formou úhrady stravného zabezpečit školní stravování dětem mateřských škol a žákům zá-
kladních škol i nižšího stupně gymnázií ze sociálně slabých rodin ve věku 3–15 let.

• Realizace: druhé pololetí školního roku 2018/2019, školní rok 2019/2020

• Zdroj financování: Operační program potravinové a materiální pomoci

Přehled o dotačních aktivitách Středočeského kraje v oblasti školství

I� Středočeský Fond obnovy venkova

• výstavba, rekonstrukce, modernizace a opravy veřejné infrastruktury – mj. v oblasti občanské 
vybavenosti, kam patří stavby sloužící například pro vzdělávání a výchovu

Žadatel: obec do 2 000 obyvatel na území Středočeského kraje nebo dobrovolný svazek obcí 
vzniklý v souladu s § 49 až § 53 zákona 128/2009 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů na 
území Středočeského kraje, z nichž alespoň jedna obec splňuje podmínku maximálního počtu 
2 000 obyvatel a leží na území Středočeského kraje
Předkládání žádostí a maximální výše dotace:
 - obce do 99 obyvatel mohou podat pouze jednu žádost o dotaci v částce 100 000 Kč, a to za 

předpokladu, že nejsou součástí dobrovolného svazku obcí, který již o dotaci žádal, 

 - obce od 100 do 199 obyvatel mohou podat pouze jednu žádost o dotaci do maximální souhrnné 
výše 1 000 Kč na obyvatele obce, minimálně však v částce 100 000 Kč, a to za předpokladu, že ne-
jsou součástí dobrovolného svazku obcí, který již o dotaci žádal, resp. pak v tomto případě může 
odpovídat maximální souhrnná výše dotace částce 1 000 Kč na obyvatele, kteří nebyli zahrnuti 
do výpočtu rozhodného pro stanovení výše dotace, na kterou tento dobrovolný svazek obcí žádal, 

 - obce od 200 do 2 000 obyvatel mohou podat maximálně dvě žádosti o dotaci do maximální 
souhrnné výše 1 000 Kč na obyvatele obce, minimálně však v částce 100 000 Kč, a to za předpo-
kladu, že nejsou součástí dobrovolného svazku obcí, který již o dotaci žádal, resp. pak v tomto 
případě může odpovídat maximální souhrnná výše dotace částce 1 000 Kč na obyvatele, kteří 
nebyli zahrnuti do výpočtu rozhodného pro stanovení výše dotace, na kterou tento dobrovolný 
svazek obcí žádal, 

 - dobrovolný svazek obcí může podat maximálně dvě žádosti o dotaci, minimálně však v částce 
100 000 Kč, a to do maximální souhrnné výše 1 000 Kč na obyvatele obcí stanovených dle ná-
sledujícího odstavce, přičemž do maximální souhrnné výše nelze zahrnout částku, na kterou 
jednotlivé obce tohoto svazku žádaly o dotaci dle výše uvedených odrážek. 

Výše dotace: do maximálního podílu 80 % z celkových uznatelných nákladů akce/projektu 
Příjem žádostí: do 30. 6. 2020


